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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  19,923,896.25 82,140,000.00 750,000.00 0.00 81,390,000.00  62,216,103.75 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  19,160,195.75 80,310,000.00 750,000.00 0.00 79,560,000.00  61,149,804.25 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  19,160,195.75 80,310,000.00 750,000.00 0.00 79,560,000.00  61,149,804.25 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 19,160,195.75 80,310,000.00 750,000.00 0.00 79,560,000.00  61,149,804.25 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 18,737,873.94 79,150,000.00 750,000.00 0.00 78,400,000.00  60,412,126.06 0.00

10.01.41.10.01.  400,000.00  750,000.00  1,150,000.00  129,575.01  0.00  1,020,424.99IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  4,000,000.00  0.00  4,000,000.00  1,105,093.18  0.00  2,894,906.82IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  74,000,000.00  0.00  74,000,000.00  17,503,205.75  0.00  56,496,794.25IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 422,321.81 1,160,000.00 0.00 0.00 1,160,000.00  737,678.19 0.00

10.01.41.20.01.  10,000.00  0.00  10,000.00  2,522.40  0.00  7,477.60Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0001

10.01.41.20.02.  150,000.00  0.00  150,000.00  44,474.43  0.00  105,525.57Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  375,324.98  0.00  624,675.02Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  763,700.50 1,830,000.00 0.00 0.00 1,830,000.00  1,066,299.50 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  763,700.50 1,830,000.00 0.00 0.00 1,830,000.00  1,066,299.50 0.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 21,199.50 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  228,800.50 0.00

10.02.81.19.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TIENDAS  0.0031-0151-0001

10.02.81.46.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MISCELANEAS  0.0031-0151-0001

10.02.81.54.00.  250,000.00  0.00  250,000.00  21,199.50  0.00  228,800.50Ventas de Medicina  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 7,500.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  142,500.00 0.00

10.02.82.99.00 Otros Establecimientos 

de Servicios

 7,500.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  142,500.00 0.00

10.02.82.99.02.  150,000.00  0.00  150,000.00  7,500.00  0.00  142,500.00CABINAS 

TELEFONICAS

 0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos

 24,856.00 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00  105,144.00 0.00

10.02.84.06.00.  130,000.00  0.00  130,000.00  24,856.00  0.00  105,144.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 710,145.00 1,300,000.00 0.00 0.00 1,300,000.00  589,855.00 0.00

10.02.89.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.01.  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  710,145.00  0.00  289,855.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 2,990,837.02 39,777,500.00 4,027,500.00 0.00 35,750,000.00  36,786,662.98 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  1,481,362.20 28,807,000.00 0.00 0.00 28,807,000.00  27,325,637.80 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  1,481,362.20 28,807,000.00 0.00 0.00 28,807,000.00  27,325,637.80 0.00

11.02.90.02.00 Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 436,957.80 19,500,000.00 0.00 0.00 19,500,000.00  19,063,042.20 0.00

11.02.90.02.01.  2,500,000.00  0.00  2,500,000.00  428,776.47  0.00  2,071,223.53TASA MUNICIPAL 

ALUMBRADO 

PUBLICO EMPRESAS

 0.0031-0151-0001

11.02.90.02.02.  17,000,000.00  0.00  17,000,000.00  8,181.33  0.00  16,991,818.67TASA MUNICIPAL  

ALUMBRADO 

PUBLICO

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 1,044,404.40 9,307,000.00 0.00 0.00 9,307,000.00  8,262,595.60 0.00

11.02.90.99.01.  250,000.00  0.00  250,000.00  44,963.94  0.00  205,036.06TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  MINIMA

 0.0031-0151-0001
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11.02.90.99.02.  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  DEMOLICION

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.03.  50,000.00  0.00  50,000.00  7,200.00  0.00  42,800.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  MOVIMIENTOS DE 

TIERRA

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.04.  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  URBANIZACION

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.05.  800,000.00  0.00  800,000.00  79,452.57  0.00  720,547.43TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  RENOVACION DE 

LICENCIA DE 

CONSTRUCCION

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.06.  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  0.00  0.00  1,000,000.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  EN PROPIEDAD  

HORIZONTAL

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.07.  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  46,081.25  0.00  1,453,918.75TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  APORTE  PARA 

INFRAESTRUCTURA  

VIAL

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.09.  50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  0.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  PERFORACION  DE 

POZOS MECANICOS

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.11.  50,000.00  0.00  50,000.00  2,926.70  0.00  47,073.30TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  MUROS DE 

CERRAMIENTO

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.12.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  CISTERNAS O 

DEPOSITOS DE AGUA

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.13.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  CONSTRUCCIONES 

DIVERSAS

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.14.  5,000,000.00  0.00  5,000,000.00  811,697.14  0.00  4,188,302.86TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N FORMAL

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.15.  50,000.00  0.00  50,000.00  2,082.80  0.00  47,917.20TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N TORRE TELEFONICA

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.16.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA S.I.E LUGAR 

PREV. EXT. LIC. MUN. 

NEG. CLASE A

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.21.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA S.I.E LUGAR 

PREV. EXT. LIC. MUN. 

NEG. CLASE F

 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS

 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  50,000.00 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  50,000.00 0.00

11.03.10.99.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00Otras Contribuciones por 

Mejoras

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRIBUCION POR 

MEJORAS  VALLE DEL 

ENSUEÑO

 0.0031-0151-0001
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11.03.10.99.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PAVIMENTACION 

COLONIA  LAS 

ILUSIONES

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PAVIMENTACION COL. 

ARBOLEDA I Y 2 EL 

CARMEN

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.09.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MEJORAMIENTO 

CALLE MONTEBELLO I 

, SAN RAFAEL II Y

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.10.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PAVIMENTACION  

CALLE PRINCIPAL 

MUXBAL

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.11.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS 

CONTRIBUCIONES POR  

MEJORAS (APORTE DE 

VECIN

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.27.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MEJORAMIENTO 

CALLE PRINCIPAL EL 

CARMEN

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.28.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PERFORACION POZO 

EL CARMEN

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 263,275.34 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00  736,724.66 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  263,275.34 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00  736,724.66 0.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 155,725.34 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00  344,274.66 0.00

11.04.10.02.04.  500,000.00  0.00  500,000.00  155,725.34  0.00  344,274.66Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  30,950.00  0.00  69,050.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  68,400.00  0.00  131,600.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.10.98.00 Arrendamientos Varios  8,200.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00  191,800.00 0.00

11.04.10.98.01.  200,000.00  0.00  200,000.00  8,200.00  0.00  191,800.00ARRENDAMIENTO DE 

ESTADIO MUNICIPAL

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  1,201,199.48 9,751,500.00 4,011,500.00 0.00 5,740,000.00  8,550,300.52 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 1,201,199.48 9,751,500.00 4,011,500.00 0.00 5,740,000.00  8,550,300.52 0.00

11.06.10.01.00.  200,000.00  3,600,000.00  3,800,000.00  158,682.00  0.00  3,641,318.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  5,100,000.00  0.00  5,100,000.00  918,908.68  0.00  4,181,091.32Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.06.10.99.00 Multas Varias  123,608.80 851,500.00 411,500.00 0.00 440,000.00  727,891.20 0.00

11.06.10.99.01.  100,000.00  350,000.00  450,000.00  9,500.00  0.00  440,500.00MULTAS AL ORNATO 

DE MUNICIPIO

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.02.  10,000.00  0.00  10,000.00  600.00  0.00  9,400.00OTRAS TASAS  

CHEQUE RECHAZADO

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.03.  50,000.00  56,000.00  106,000.00  51,308.00  0.00  54,692.00MORA DE AGUA  0.0031-0151-0001

11.06.10.99.04.  200,000.00  0.00  200,000.00  41,575.75  0.00  158,424.25INTERESES MULTAS DE 

TRANSITO

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.05.  5,000.00  5,200.00  10,200.00  4,253.80  0.00  5,946.20MORA SERVICIO DE 

DRENAJE

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.06.  0.00  300.00  300.00  146.25  0.00  153.75MORA  SERVICIO DE 

LIMPIEZA

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.07.  75,000.00  0.00  75,000.00  16,225.00  0.00  58,775.00MULTAS VARIAS  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 45,000.00 169,000.00 16,000.00 0.00 153,000.00  124,000.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 45,000.00 169,000.00 16,000.00 0.00 153,000.00  124,000.00 0.00

11.09.90.01.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.05.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00Servicio de Gruas  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00 Otros ingresos  45,000.00 66,000.00 16,000.00 0.00 50,000.00  21,000.00 0.00



Página:

Fecha:

Hora:

R00815432.rpt

Página 4 de 9

07/04/2021

12:55:39

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/03/2020

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/01/2020

Fuente

Clasificación Institucional: 12100102

DEPARTAMENTO DE: GUATEMALA

MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: JMONTENEGRO

11.09.90.99.01.  50,000.00  16,000.00  66,000.00  45,000.00  0.00  21,000.00AVAL PARA VENTA DE 

LICOR

 0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 1,024,314.57 4,297,326.00 3,200.00 0.00 4,294,126.00  3,273,011.43 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,024,314.57 4,297,326.00 3,200.00 0.00 4,294,126.00  3,273,011.43 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 1,024,314.57 4,297,326.00 3,200.00 0.00 4,294,126.00  3,273,011.43 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  49,475.87 164,500.00 0.00 0.00 164,500.00  115,024.13 0.00

13.02.60.01.01.  120,000.00  0.00  120,000.00  41,525.87  0.00  78,474.13SOLVENCIA 

MUNICIPAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.02.  5,000.00  0.00  5,000.00  1,125.00  0.00  3,875.00CERTIFICACION DE 

RESIDENCIA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.04.  3,000.00  0.00  3,000.00  550.00  0.00  2,450.00CERTIFICACION DE 

PERSONAS JURIDICAS

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.05.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00CERTIFICACIONES 

VARIAS

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.06.  30,000.00  0.00  30,000.00  5,350.00  0.00  24,650.00CERTIFICACION DE 

CATASTRO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.07.  1,000.00  0.00  1,000.00  50.00  0.00  950.00CERTIFICACION DE 

CARGAS FAMILIARES

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.08.  3,000.00  0.00  3,000.00  400.00  0.00  2,600.00CERTIFICACION  DE 

VALOR DE ZONAS 

HOMOGENEAS EN 

AREA RESIDENCIAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.09.  2,000.00  0.00  2,000.00  475.00  0.00  1,525.00CERTIFICACION  DE 

VALOR DE ZONAS 

HOMOGENEAS EN 

AREA RURAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  5,650.00  0.00  24,350.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 12,000.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00  58,000.00 0.00

13.02.60.09.01.  30,000.00  0.00  30,000.00  8,900.00  0.00  21,100.00Instalacion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  25,000.00  0.00  25,000.00  1,600.00  0.00  23,400.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.03.  15,000.00  0.00  15,000.00  1,500.00  0.00  13,500.00CONEXION DE 

DRENAJE

 0.0031-0151-0001

13.02.60.11.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  32,103.50  0.00  67,896.50Deposito de Vehiculos 

Predio Municipal

 0.0031-0151-0001

13.02.60.12.00.  1,000.00  3,000.00  4,000.00  50.00  0.00  3,950.00Fierros Para Marcar 

Ganado

 0.0031-0151-0001

13.02.60.14.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  1,200.00  0.00  800.00Guias de Conduccion  0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  53,181.00  0.00  1,446,819.00Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  10,500.00  0.00  49,500.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  6,900.00  0.00  18,100.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONCESIÓN DE 

DRENAJES

 0.0031-0151-0001

13.02.60.24.00.  0.00  200.00  200.00  135.95  0.00  64.05FOTOCOPIAS  0.0031-0151-0001

13.02.60.24.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00FOTOCOPIAS  0.0031-0101-0001

13.02.60.32.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  12,400.00  0.00  17,600.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.37.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  2,800.00  0.00  7,200.00Ventas Titulos Predios 

Cementerio

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 837,918.25 2,301,626.00 0.00 0.00 2,301,626.00  1,463,707.75 0.00
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13.02.60.99.02.  20,000.00  0.00  20,000.00  3,365.00  0.00  16,635.00VENTAS CALLEJERAS  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.03.  5,000.00  0.00  5,000.00  4,500.00  0.00  500.00SERVICIOS DE 

TOPOGRAFIA  Y 

PLANOS

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00RODAJE DE 

VEHICULOS

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.07.  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  548,798.25  0.00  451,201.75OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

MUNICIPALES

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.08.  100,000.00  0.00  100,000.00  8,000.00  0.00  92,000.00DERECHO  DE 

APERTURA EN 

MERCADO MUNICIPAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.10.  15,000.00  0.00  15,000.00  3,765.00  0.00  11,235.00ALQUILER   DE SILLA  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.11.  5,000.00  0.00  5,000.00  242.50  0.00  4,757.50ALQUILER DE FUNDA 

BLANCA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.12.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00ALQUILER DE CINTA  

PARA SILLA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.13.  15,000.00  0.00  15,000.00  3,047.00  0.00  11,953.00ALQUILER DE MESA 

REDONDA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.14.  15,000.00  0.00  15,000.00  1,883.50  0.00  13,116.50ALQUILER DE 

MANTEL BLANCO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.15.  1,000.00  0.00  1,000.00  892.50  0.00  107.50ALQUILER DE SOBRE 

MANTEL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.16.  2,000.00  0.00  2,000.00  922.50  0.00  1,077.50ALQUILER DE PLATO  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.17.  500.00  0.00  500.00  300.00  0.00  200.00ALQUILER DE PLATO 

PASTELERO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.18.  2,000.00  0.00  2,000.00  612.00  0.00  1,388.00ALQUILER DE VASO  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.19.  2,000.00  0.00  2,000.00  800.00  0.00  1,200.00ALQUILER DE 

TENEDOR

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.20.  2,000.00  0.00  2,000.00  700.00  0.00  1,300.00ALQUILER DE 

CUCHILLO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.21.  1,000.00  0.00  1,000.00  150.00  0.00  850.00ALQUILER DE 

TENEDOR Y/O 

CUCHARA  DE POSTRE

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.22.  2,000.00  0.00  2,000.00  800.00  0.00  1,200.00ALQUILER DE COPA  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.23.  2,000.00  0.00  2,000.00  300.00  0.00  1,700.00ALQUILER DE PICHEL  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.24.  1,000.00  0.00  1,000.00  150.00  0.00  850.00ALQUILER DE 

HIELERA CON PINZA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.25.  500.00  0.00  500.00  450.00  0.00  50.00ALQUILER DE TAZA 

CON PORCELANA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.26.  6,326.00  0.00  6,326.00  0.00  0.00  6,326.00SERVICIO  POR 

INSPECCION PREVIO  

A OTORGAR EL AVAL 

MUNICIPAL  PARA 

FUNCIONAMIENTO DE 

TRANSPORTE 

EXTRAURBANO DE 

BUSES Y MICROBUSES

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.35.  10,000.00  0.00  10,000.00  2,260.00  0.00  7,740.00CURSO EDUC. VIAL 

PILOTO BUSES, 

MICROB TAXIS (SF)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.36.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00CURSO RETROALIM. 

EDUC. VIAL P. 

CONDUC. BUSES, 

MICRO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.44.  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00CAMBIO DE 

CONTADOR

 0.0031-0151-0001



Página:

Fecha:

Hora:

R00815432.rpt

Página 6 de 9

07/04/2021

12:55:39

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/03/2020

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/01/2020

Fuente

Clasificación Institucional: 12100102

DEPARTAMENTO DE: GUATEMALA

MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: JMONTENEGRO

13.02.60.99.45.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00TRASPASO DE TITULO  

DE PROPIEDAD  DE 

FRACCION  DE 

TERRENO  EN 

CEMENTERIO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.46.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00REPOSICION  DE 

TITULO  DE 

PROPIEDAD  DE 

FRACCION  DE 

TERRENO  EN 

CEMENTERIO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.47.  1,300.00  0.00  1,300.00  0.00  0.00  1,300.00SERVICIO SANITARIO  

AL PUBLICO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.51.  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  10,000.00POR SERVICIO POR 

INSPECCION  PREVIO 

A OTORGAR  EL AVAL 

MUNICIPAL PARA 

FUNCIONAMIENTO DE 

TRANSPORTE

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.58.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00INSPECCION  

INMUEBLES EN 

PROCESOS DE 

TITULACION  

SUPLETORIA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.59.  800,000.00  0.00  800,000.00  225,580.00  0.00  574,420.00DERECHO DE 

SERVICIO DE AGUA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.60.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00DERECHO DE 

SERVICIO DE AGUA 

EMPRESAS

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.61.  250,000.00  0.00  250,000.00  30,400.00  0.00  219,600.00DERECHO DE 

SERVICIO DE DRENAJE

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.62.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00SERVICIOS DE EMISION  

DE DICTAMEN PARA 

PERFORACION DE 

POZO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.63.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA FORMULARIO  

DE SOLICITUD

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.64.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA REVISION 

ANUAL DE CADA 

VEHICULO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.65.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA AUTORIZACION  

DE SERVICIO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.66.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA TARJETA DE 

OPERACION  Y 

CALCOMANIA ANUAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.67.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA REPOSICION DE 

TARJETA DE 

OPERACIONES

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.68.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA CARNÉ DE 

IDENTIFICACION DE 

CONDUCTOR ANUAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.69.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA TRASPASO DE 

DERECHO DE VIA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.70.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA CAMBIO  DE 

VEHICULO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.71.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA CUOTA 

MENSUAL DE RODAJE 

POR UNIDAD

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.72.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SOLVENCIA DE 

TRANSITO

 0.0031-0151-0001
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13.02.60.99.74.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA REPOSICION  DE 

TARJETA DE 

OPERACIONES Y 

CALCOMANIA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.75.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SOLVENCIA 

MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  1,764,165.63 7,950,000.00 88,000.00 0.00 7,862,000.00  6,185,834.37 0.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,764,165.63 7,950,000.00 88,000.00 0.00 7,862,000.00  6,185,834.37 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 1,764,165.63 7,950,000.00 88,000.00 0.00 7,862,000.00  6,185,834.37 0.00

14.02.40.01.00 Canon de Agua  1,467,934.88 5,700,000.00 0.00 0.00 5,700,000.00  4,232,065.12 0.00

14.02.40.01.01.  5,000,000.00  0.00  5,000,000.00  1,318,607.00  0.00  3,681,393.00CANON DE AGUA  0.0031-0151-0001

14.02.40.01.02.  700,000.00  0.00  700,000.00  149,327.88  0.00  550,672.12CANON DE AGUA 

EMPRESAS

 0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  242.73  0.00  1,757.27Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.03.00.  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  112,755.00  0.00  1,387,245.00Rastros  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  40,000.00  68,000.00  108,000.00  6,600.00  0.00  101,400.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  62,656.02  0.00  237,343.98Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  250,000.00  0.00  250,000.00  96,212.00  0.00  153,788.00Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.16.00.  50,000.00  20,000.00  70,000.00  15,865.00  0.00  54,135.00Servicio de Limpieza  0.0031-0151-0001

14.02.40.21.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  1,900.00  0.00  18,100.00Marimba Municipal  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  1,387,852.95 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00  10,612,147.05 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  1,387,852.95 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00  10,612,147.05 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  1,387,852.95 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00  10,612,147.05 0.00

15.01.31.01.00.  11,000,000.00  0.00  11,000,000.00  1,185,184.66  0.00  9,814,815.34Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.01.31.03.00.  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  202,668.29  0.00  797,331.71Intereses por Depositos 

IUSI

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 2,618,405.40 10,760,669.65 70,669.65 0.00 10,690,000.00  8,142,264.25 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 34,400.00 34,400.00 0.00 0.00  34,400.00 0.00

16.01.20.00.00 De instituciones privadas sin 

fines de lucro

 0.00 34,400.00 34,400.00 0.00 0.00  34,400.00 0.00

16.01.20.02.00 De Instituciones sin 

fines de lucro

 0.00 34,400.00 34,400.00 0.00 0.00  34,400.00 0.00

16.01.20.02.01.  0.00  34,400.00  34,400.00  0.00  0.00  34,400.00FUNDAECO  0.0071-2101-0020

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  2,618,405.40 10,690,000.00 0.00 0.00 10,690,000.00  8,071,594.60 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  2,618,405.40 10,690,000.00 0.00 0.00 10,690,000.00  8,071,594.60 0.00

16.02.10.01.00.  2,600,000.00  0.00  2,600,000.00  632,099.46  0.00  1,967,900.54Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  90,000.00  0.00  90,000.00  22,067.22  0.00  67,932.78IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  8,000,000.00  0.00  8,000,000.00  1,964,238.72  0.00  6,035,761.28Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.04.00.00.00 Donaciones Corrientes  0.00 36,269.65 36,269.65 0.00 0.00  36,269.65 0.00

16.04.20.00.00 De organismos e instituciones 

internacionales

 0.00 36,269.65 36,269.65 0.00 0.00  36,269.65 0.00

16.04.20.01.00 De organismos e 

instituciones 

internacionales

 0.00 36,269.65 36,269.65 0.00 0.00  36,269.65 0.00
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16.04.20.01.01.  0.00  2,332.49  2,332.49  0.00  0.00  2,332.49PREVENCION  DE LA 

VIOLENCIA A TRAVES 

DE ACTIVIDADES 

MUSICALES Y 

CULTURALES 2017

 0.0061-2102-0010

16.04.20.01.02.  0.00  27,395.13  27,395.13  0.00  0.00  27,395.13PREVENCION  DE LA 

VIOLENCIA A TRAVES 

DE ACTIVIDADES 

MUSICALES Y 

CULTURALES 2018

 0.0061-2102-0016

16.04.20.01.03.  0.00  6,542.03  6,542.03  0.00  0.00  6,542.03PREVENCION  DE LA 

VIOLENCIA A TRAVES 

DE ACTIVIDADES 

MUSICALES Y 

CULTURALES 2019

 0.0061-0409-0018

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 12,864,090.05 77,758,722.75 14,744,848.75 0.00 63,013,874.00  64,894,632.70 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  12,864,090.05 77,758,722.75 14,744,848.75 0.00 63,013,874.00  64,894,632.70 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  12,864,090.05 52,130,000.00 0.00 0.00 52,130,000.00  39,265,909.95 0.00

17.02.10.01.00.  23,400,000.00  0.00  23,400,000.00  5,688,895.16  0.00  17,711,104.84Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  1,030,000.00  0.00  1,030,000.00  421,857.44  0.00  608,142.56Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  3,500,000.00  0.00  3,500,000.00  860,621.27  0.00  2,639,378.73Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  24,200,000.00  0.00  24,200,000.00  5,892,716.18  0.00  18,307,283.82Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 0.00 25,628,722.75 14,744,848.75 0.00 10,883,874.00  25,628,722.75 0.00

17.02.20.02.00 Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 0.00 25,628,722.75 14,744,848.75 0.00 10,883,874.00  25,628,722.75 0.00

17.02.20.02.01.  10,883,874.00  14,744,848.75  25,628,722.75  0.00  0.00  25,628,722.75CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 243,843,937.40 243,843,937.40 0.00 0.00  243,843,937.40 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 243,843,937.40 243,843,937.40 0.00 0.00  243,843,937.40 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 243,843,937.40 243,843,937.40 0.00 0.00  243,843,937.40 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 148,247,892.80 148,247,892.80 0.00 0.00  148,247,892.80 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  21,701,422.29  21,701,422.29  0.00  0.00  21,701,422.29SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  25,246,580.50  25,246,580.50  0.00  0.00  25,246,580.50SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  101,299,890.01  101,299,890.01  0.00  0.00  101,299,890.01SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 14,183,263.92 14,183,263.92 0.00 0.00  14,183,263.92 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  10,589,005.47  10,589,005.47  0.00  0.00  10,589,005.47SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  3,364,751.31  3,364,751.31  0.00  0.00  3,364,751.31SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  229,507.14  229,507.14  0.00  0.00  229,507.14SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 81,412,780.68 81,412,780.68 0.00 0.00  81,412,780.68 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  47,754,290.93  47,754,290.93  0.00  0.00  47,754,290.93SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014
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31/03/2020

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/01/2020

Fuente

Clasificación Institucional: 12100102

DEPARTAMENTO DE: GUATEMALA

MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: JMONTENEGRO

23.01.10.03.02.  0.00  1,451.61  1,451.61  0.00  0.00  1,451.61SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.03.02.  0.00  26,131,790.39  26,131,790.39  0.00  0.00  26,131,790.39SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  5,102,951.92  5,102,951.92  0.00  0.00  5,102,951.92SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  2,422,295.83  2,422,295.83  0.00  0.00  2,422,295.83SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

 215,000,000.00  0.00  263,528,155.80  478,528,155.80  42,573,561.87  0.00  435,954,593.93TOTAL : 


